
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД  № 37» 

УР, г. Глазов, ул. Карла Маркса, д.8а, тел. (34141) 2-48-57; email: korablikds37@mail.ru 

 

 

 

 

                                                                 П Р И К А З 

 

30.08.2024г.                                                                                         №  86/1-ОД 

 

О назначении ответственных за охрану  

жизни и здоровья воспитанников  

 

 

На основании  предотвращения и профилактики несчастных случаев во 

время воспитательно-образовательного процесса с воспитанниками МБДОУ 

в 2024-2025 учебном году, 

Приказываю: 

1. Всем работникам МБДОУ неукоснительно соблюдать инструкцию по 

организации охраны жизни и здоровья воспитанников во время 

пребывания в МБДОУ, утвержденную 11.01.2021г. 

2. Возложить ответственность за безопасную эксплуатацию здания 

образовательного учреждения, безопасную организацию работ 

обслуживающего персонала, санитарно-гигиеническое состояние 

бытовых и вспомогательных помещений на заведующего хозяйством 

Е.В.Дмитриеву 

3. Заместителю заведующего по воспитательной и методической работе, 

заведующему хозяйством:  

-провести  инструктажи с коллективом детского сада по охране жизни 

и здоровья воспитанников во время воспитательно-образовательного 

процесса,пожарной безопасности. 

 Срок: до 01.09.2023 г. 

4. Возложить персональную ответственность за жизнь и здоровье 

воспитанников: 

5.1. при проведении воспитательно-образовательного процесса, 

мероприятиях  в режиме дня — на воспитателей групп, специалистов 

детского сада, помощников воспитателей  групп: 

Группа № 1- Кондратьева А.С., Ситникова П.А. 

         Группа № 3- Бабинцева О.Е.,  

         Группа № 7- Золотарева Т.А.,Тарасова М.В. 

Группа № 8 – Булдакова Ф.С., Прокашева Л.Г. 

Группа № 9 – Дорофеева Н.Н.,Гарифуллина Е.Н. 

Группа № 10-Касимова Г.Р.,Мощенко Р.Г. 



         5.2. Персональную ответственность за жизнь и здоровье воспитанников  

        на  музыкальных занятиях - на      

          музыкального руководителя Рукавкову Е.Н; 

         5.3.За  жизнь и здоровье воспитанников на занятиях в логопедическом      

         кабинете — на учителя-логопеда Ворончихину Э.Г.,Чиркову Е.А.; 

          5.4. За жизнь и здоровье воспитанников на  физкультурных занятиях -     

         на инструктора по физкультуре Баженову О.А. 

    5.5.За санитарно-гигиеническое состояние учебных, бытовых и других  

     помещений МБДОУ - на зам.зав.по ХЧ Дмитриеву Е.В. 

5.6.охрану жизни и здоровья детей при организации питания на 

пищеблоке - на  поваров  Борисову А.Б.,Борисову А.М., Волкову Н.В. 

5.7.охрану жизни и здоровья детей при работе по стирке  белья в 

прачечной — машинистам по стирке с/о Ворончихина Ю.С.,Горбунова 

М.Ю.,Потемкина Г.Ю. 

     5.8.При несчастном случае пользоваться  Положением «О  

     расследовании и учете НС с воспитанниками в МБДОУ д/с № 37» 

          6.Заместителю заведующего по ВМР Баженовой О.А. разместить         

           информацию по профилактике детского травматизма,  охране жизни и     

           здоровья детей во время воспитательно - образовательного процесса на  

          информационных  стендах МБДОУ, срок: 02.09.2024 г.  

7. Воспитателям групп подготовить и провести мероприятия 

профилактике детского травматизма с воспитанниками детского 

сада. Срок: в течение сентября 2024г. 

8.Всем сотрудникам усилить персональный контроль за охраной жизни 

и здоровья детей во время воспитательно-образовательного процесса. 

Срок: постоянно 

9.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Заведующий МБДОУ д/с № 37________________Е.Л.Заякина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

 

 

 
 


